報道関係者各位

2019年2月20日

        株式会社メルペイ

   三井住友カード株式会社

メルカリのスマホ決済「メルペイ」非接触型決済

対応開始にあたり、メルペイと三井住友カードが提携

株式会社メルペイ（本社:東京都港区、代表取締役：青柳 直樹、以下：メルペイ）と三井

住友カード株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：大西 幸彦、以下：三井住友

カード）は、メルペイが提供するスマホ決済サービス「メルペイ」（以下、「メルペイ」）

の非接触型決済対応開始にあたり、事業提携をいたしましたのでお知らせします。

本提携を通じ、「メルペイ」は非接触決済サービス「iD」を利用することで「メルカリ」ア

プリから「メルペイ」をご利用いただくことが可能になり、「メルカリ」上での取引を通じ

て保有している売上金を「メルカリ」内での商品購入はもちろん、コンビニエンスストアや

レストラン、ドラッグストア、ファストフード店など生活に身近な店舗をはじめ、全国約90

万箇所の「iD」加盟店で利用することができます。また、全国におけるキャッシュレス促進

の強化を図るとともに、「誰でも・どこでも・日常的に使える」スマホ決済サービスの提供

を目指します。

メルペイは、三井住友カードとの提携により、「メルペイ」のお客さまがコンビニエンスス

トアやスーパーマーケット、ドラッグストアなど数多くのお店で「メルペイ」をご利用いた

だけるサービスの提供を実現いたしました。決済事業のリーディングカンパニーである三井

住友カードとのパートナーシップを通じて、「メルペイ」の事業加速はもちろん、キャッシ

ュレスの普及に一層貢献できると考えております。

三井住友カードは、クレジットだけでなく非接触決済「iD」など安心・安全にご利用いただ

ける幅広い決済サービスを提供しています。また、ワンストップでご利用できる次世代決済

プラットフォームの構築など新しいキャッシュレスライフの提供を目指しており、メルペイ

が持つ新しい価値と三井住友カードの安全でシームレスな決済サービスによりキャッシュレ

ス社会の実現が促進すると考えております。

※「iD」ロゴは、株式会社NTTドコモの登録商標です。

以 上

【株式会社メルペイ概要】

会社名：株式会社メルペイ

所在地：東京都港区六本木6-10-1 六本木ヒルズ森タワー

事業内容：金融関連の新規事業

代表者名：青柳 直樹

関連会社：株式会社メルカリ 株式会社メルペイコネクト

【三井住友カード株式会社概要】

会社名：三井住友カード株式会社

所在地：東京都港区海岸1-2-20 汐留ビルディング

事業内容：クレジットカード業務、デビットカード・プリペイドカード・その他決済業務、ローン業

務、保証業務、ギフトカード業務、その他付随業務

代表者名：大西 幸彦